収納例
ロープ締太鼓、バチ、
スネアスタンド
Made in U.K.の一体成型の樹脂製ケースで、その素材は柔軟性・耐水性に優れており、丈夫さが売り。
運搬時の衝撃に強く、割れや変形が極めて少ないのが特長です。
スネア・タム・バスドラムケースは本体とフタの部分で楽器を上下からしっかりとホールドするコンプレッションデザインを採用。
浅胴から深胴まで1つのケースで対応できます。また、上下には凹凸をつけ、横ずれすることなくケースを積み重ねることが出来ます。
オーバーラッピング・コンプレッション・デザイン
min
ma
x
INSIDE
SNARE CASE
標準の14インチに加え、13インチタイプもご用意しました。
HCSSKはスネアと小物ハードウェアが入る便利なケース。
スネアケース
SNARE CASE
ケースの内側に厚みのあるスポンジを貼った、保護力の高いケースです。 選べるカラーは全部で11色。
スネアケース
BASS DRUM CASE
本体に加え、上下に二つのハンドルを設置し、2人での移動に便利。ホイールも付いてさらに移動が楽になりました。
バスドラムケース
HN28W・HN40W・48Wはホイールが2つ、
HN52Wはホイールが4つ（4隅に）付いています。
HARDWARE CASE
ハードウェアケース
ドラムセット用ハードウェアから、ラックシステム、
PA機器スタンド用等、多様に使えるケースです。
TOM CASE
8"～15"をラインアップ。
タムケース
13"&14"スネアケースはカラーモデル対応可（内部はスポンジで強力保護）
カラーモデル対応可
カラーモデル対応可（内部はスポンジで強力保護）
カラーモデル対応可（内部はスポンジで強力保護）
カラーモデル対応可（内部はスポンジで強力保護）
FLOOR TOM CASE
14"・16"・18"をラインアップ。
フロアタムケース
雨から楽器を完璧にガード。
ケース変形の心配もありません。
防水加工
ケースを積み重ねても
読みやすい名札。
（仕様は予告なく変更される場合があります）
ネームバッジ
丈夫なホイールで
ラクラク運搬。
ホイール
移動に大変便利な
2つのハンドル。
ハンドル
大切な楽器、機材をしっかりホールド。
ベルト&バックル
丈夫なホイールで
ラクラク運搬。
ホイール
（右：HN52W）
ライトブルー（LB）ダークブルー（DB） ライトグリーン（LG）ダークグリーン（DG） グラナイト（G）
パープル（PU） レッド（R）ピンク（P） イエロー（Y）オレンジ（O） ホワイト（W）
INSIDE
ロープ締太鼓、バチ、
タムケース／フロアタムケース共通事項
リムズタイプタムの場合のケース選択目安
14"までのリムズタイプは1"大きなケースをお選び下さい。
14"以上はそのままのサイズをお使い頂けます。
HCSSK
TROLLEY
ドラムケース運搬用台車。最大22”のバスドラムケースに適用。ケースを固定する4mのベルト付。
ベルト長の範囲内で複数のケースを積み重ねて運べます（推奨は5ケースまで）。最大荷重150kg。
トロリー
カラーケースは受注生産品の
ため、通常品（黒）より納期が
数ヶ月かかります。予めご了
承ください。
◀ ヤマハステージカスタムのタム（10"×7"）を
   10"ケースに収納した例
▲ ヤマハステージカスタムのバスドラム（22"×17"）を
    22"ケースに収納した例
※カラーケースは受注生産品のため、通常品（黒）より納期が数ヶ月かかります。　※仕様変更によりストラップの色がブラックになりました。収納例など一部画像には旧仕様品が掲載されています。予めご了承ください。
Features & Benefits
11 HARDCASE     http://jp.yamaha.com/products/other_brands/hardcase/ 12http://jp.yamaha.com/products/other_brands/hardcase/     HARDCASE
直径
最大内寸
最小
深さ
（min）
最大
深さ
（max）
単位（mm）
BONGO CASE
ボンゴケース
汎用ボンゴケース。
スタンドは入りません。
PERCUSSION CASE
小物パーカッションケース
小物ハンドパーカッションの収納に便利なケースです。
HAND CYMBAL CASE
ハンドシンバルケース（合わせシンバル）
内部のストラップでシンバルをしっかり固定。移動中に
ダメージを受けやすいシンバルの運搬にはハードケースが
最適。安心して他の楽器と一緒に重ねて積み込む事が
出来ます。シンバルにパッド・ストラップが付いたままの合わせ
シンバル1ぺアを収納する目的で作られたケースです。
CYMBAL CASE
シンバルケース
仕切り用パッド8枚入り。最大22インチ
まで9枚収納可能。 伸縮ハンドルとホイー
ルで、持ち運びも容易に。
CYMBAL CASE
シンバルケース
MUSIC STAND CASE
譜面台用ケース
SURDO CASE
スルドケース
STEELPAN CASE
スチールパン
ケース
カラーケースは受注生産品のため、
通常品（黒）より納期が数か月かかり
ます。予めご了承ください。
DJEMBE CASE
ジャンベケース
カラーモデル対応可
CAJON CASE
カホンケース
標準的なカホンを収納できます。ホイール付き。
50×30×30cm
レッド
（R）ピンク
（P）
イエロー
（Y）オレンジ
（O） ホワイト
（W）
ライトブルー
（LB）ダークブルー
（DB）
パープル
（PU）
ライトグリーン
（LG）ダークグリーン
（DG）
グラナイト
（G）
CONGA CASE
コンガケース
キント、コンガ、トゥンバ、スーパートゥ
ンバの4サイズ。ヘッドと底部には楽器を
保護するスポンジ付き。
MARCHING DRUM CASE
マーチングドラムケース
※カラーケースは受注生産品のため、通常品（黒）より納期が数ヶ月かかります。　※仕様変更によりストラップの色がブラックになりました。収納例など一部画像には旧仕様品が掲載されています。予めご了承ください。
SPECIFICATION and PRICE
スペック・プライスリスト
カラーモデル対応可
カラーモデル対応可 カラーモデル対応可 カラーモデル対応可
カラーモデル対応可
カラーモデル対応可
受注生産品
（納期が数ヶ月かかります）
13 HARDCASE     http://jp.yamaha.com/products/other_brands/hardcase/ 14http://jp.yamaha.com/products/other_brands/hardcase/     HARDCASE
※品番の( )内にはカラーバリエーションを表すアルファベットが入ります。カラーバリエーション：レッド(R)、ピンク(P)、オレンジ(O)、イエロー(Y)、ライトグリーン(LG)、ダークグリーン(DG)、ライトブルー(LB)、ダークブルー(DB)、ホワイト(W)、グラナイト(G)、パープル(PU)
※キント、コンガ、トゥンバ、スーパートゥンバ、はすべてホイールと保護スポンジ （ヘッド・底面）付きです。　※すべて税込価格です
※マーチングドラムケースはメーカー仕様により22”用と24”用は同じ内寸となります。
ドラムケース サイズ(mm) シンボリックコード メーカー品番 価格
スネア（13インチ） 直径　399 最大内寸　448 最小深さ　150 最大深さ　205 LHDCHN13S HN13S ¥26,400
スネア（13インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　399 最大内寸　448 最小深さ　150 最大深さ　205 LHDCHNL13S(　) HNL13S(　) ¥34,100
スネア（14インチ） 直径　439 最大内寸　497 最小深さ　150 最大深さ　229 LHDCHN14S HN14S ¥26,400
スネア（14インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　439 最大内寸　497 最小深さ　150 最大深さ　229 LHDCHNL14S(　) HNL14S(　) ¥34,100
スネア（14インチ）＋スタンド/小物 直径　432 最大内寸　533 最小深さ　140 最大深さ　203 LHDCHCSSK HCSSK ¥38,500
タム（8インチ） 直径　271 最大内寸　335 最小深さ　203 最大深さ　254 LHDCHN8T HN8T ¥22,550
タム（8インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　271 最大内寸　335 最小深さ　203 最大深さ　254 LHDCHNL8T(　) HNL8T(　) ¥29,700
タム（10インチ） 直径　313 最大内寸　356 最小深さ　191 最大深さ　317 LHDCHN10T HN10T ¥24,200
タム（10インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　313 最大内寸　356 最小深さ　191 最大深さ　317 LHDCHNL10T(　) HNL10T(　) ¥31,350
タム（12インチ） 直径　360 最大内寸　408 最小深さ　216 最大深さ　343 LHDCHN12T HN12T ¥24,750
タム（12インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　360 最大内寸　408 最小深さ　216 最大深さ　343 LHDCHNL12T(　) HNL12T(　) ¥31,900
タム（13インチ） 直径　399 最大内寸　448 最小深さ　216 最大深さ　368 LHDCHN13T HN13T ¥26,400
タム（13インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　399 最大内寸　448 最小深さ　216 最大深さ　368 LHDCHNL13T(　) HNL13T(　) ¥34,100
タム（14インチ） 直径　439 最大内寸　497 最小深さ　254 最大深さ　356 LHDCHN14T HN14T ¥27,500
タム（14インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　439 最大内寸　497 最小深さ　254 最大深さ　356 LHDCHNL14T(　) HNL14T(　) ¥35,200
タム（15インチ） 直径　476 最大内寸　535 最小深さ　292 最大深さ　419 LHDCHN15T HN15T ¥30,800
タム（15インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　476 最大内寸　535 最小深さ　292 最大深さ　419 LHDCHNL15T(　) HNL15T(　) ¥39,600
フロアタム（14インチ） 直径　476 最大内寸　535 最小深さ　356 最大深さ　381 LHDCHN14FT HN14FT ¥30,800
フロアタム（14インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　476 最大内寸　535 最小深さ　356 最大深さ　381 LHDCHNL14FT(　) HNL14FT(　) ¥40,700
フロアタム（16インチ） 直径　517 最大内寸　590 最小深さ　330 最大深さ　457 LHDCHN16FT HN16FT ¥33,000
フロアタム（16インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　517 最大内寸　590 最小深さ　330 最大深さ　457 LHDCHNL16FT(　) HNL16FT(　) ¥42,900
フロアタム（18インチ） 直径　561 最大内寸　635 最小深さ　330 最大深さ　457 LHDCHN18FT HN18FT ¥38,500
フロアタム（18インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　561 最大内寸　635 最小深さ　330 最大深さ　457 LHDCHNL18FT(　) HNL18FT(　) ¥49,500
バスドラム（18インチ）ホイール付 直径　561 最大内寸　635 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHN18B HN18B ¥45,100
バスドラム（18インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　561 最大内寸　635 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHNL18B(　) HNL18B(　) ¥58,300
バスドラム（20インチ）ホイール付 直径　606 最大内寸　694 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHN20B HN20B ¥48,400
バスドラム（20インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　606 最大内寸　694 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHNL20B(　) HNL20B(　) ¥63,800
バスドラム（22インチ）ホイール付 直径　678 最大内寸　774 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHN22B HN22B ¥53,900
バスドラム（22インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　678 最大内寸　774 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHNL22B(　) HNL22B(　) ¥71,500
バスドラム（24インチ）ホイール付 直径　749 最大内寸　853 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHN24B HN24B ¥62,700
バスドラム（24インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　749 最大内寸　853 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHNL24B(　) HNL24B(　) ¥84,700
バスドラム（26インチ）ホイール付 直径　810 最大内寸　918 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHN26B HN26B ¥68,200
バスドラム（26インチ）カラー /内部保護スポンジ付 直径　810 最大内寸　918 最小深さ　458 最大深さ　610 LHDCHNL26B(　) HNL26B(　) ¥93,500
トロリー（ドラムケース運搬用台車） 最大径は22インチのバスドラムケース。最大荷重150kg。 LHDCHNTROLLEY HNTROLLEY ¥42,900
シンバルケース サイズ(mm) シンボリックコード メーカー品番
シンバル（22インチ×9枚収納） 最大内寸595　深さ130 LHDCHN9CYM22 HN9CYM22 ¥47,300
シンバル（22インチ×9枚収納）カラー 最大内寸595　深さ130 LHDCHNP9CYM22(　) HNP9CYM22(　) ¥49,500
ハンドシンバル（12インチ）　合わせシンバル1ペア用 直径360　深さ62 LHDCHC12HC HN12HC ¥30,250
ハンドシンバル（14インチ）　合わせシンバル1ペア用 直径399　深さ76 LHDCHC14HC HN14HC ¥33,000
ハンドシンバル（16インチ）　合わせシンバル1ペア用 直径476　深さ76 LHDCHC16HC HN16HC ¥38,500
ハンドシンバル（18インチ）　合わせシンバル1ペア用 直径517　深さ89 LHDCHC18HC HN18HC ¥40,700
ハンドシンバル（20インチ）　合わせシンバル1ペア用 直径561　深さ102 LHDCHC20HC HN20HC ¥45,100
ハードウェアケース サイズ(mm) シンボリックコード メーカー品番
ハードウェア（28インチ）ホイール付 長さ680　幅220　深さ170 LHDCHN28W HN28W ¥44,000
ハードウェア（28インチ）カラー /ホイール付 長さ680　幅220　深さ170 LHDCHNP28W(　) HNP28W(　) ¥46,200
ハードウェア（40インチ）ホイール付 長さ975　幅260　深さ220 LHDCHN40W HN40W ¥58,300
ハードウェア（40インチ）カラー /ホイール付 長さ975　幅260　深さ220 LHDCHNP40W(　) HNP40W(　) ¥60,500
ハードウェア（48インチ）ホイール付 長さ1200　幅255　深さ230 LHDCHN48W HN48W ¥71,500
ハードウェア（48インチ）カラー /ホイール付 長さ1200　幅255　深さ230 LHDCHNP48W(　) HNP48W(　) ¥74,800
ハードウェア（52インチ）ホイール付 長さ1315　幅400　深さ310 LHDCHN52W HN52W ¥89,100
ハードウェア（52インチ）カラー /ホイール付 長さ1315　幅400　深さ310 LHDCHNP52W(　) HNP52W(　) ¥92,400
エスニック／パーカッションケース サイズ(mm) シンボリックコード メーカー品番
カホン（50×30×30cm）ホイール付 長さ　500 幅　300 深さ　300 LHDCHNCAJON HNCAJON ¥46,200
カホン（50×30×30cm）カラー /ホイール付 長さ　500 幅　300 深さ　300 LHDCHNPCAJON(　) HNPCAJON(　) ¥48,400
ボンゴ 長さ　482 幅　274 深さ　215 LHDCHCBONGO HNBONGO ¥34,100
ボンゴ　カラー 長さ　482 幅　274 深さ　215 LHDCHNPBONGO(　) HNPBONGO(　) ¥36,300
小物パーカッション/アクセサリー 長さ　482 幅　274 深さ　225 LHDCHCPA HNPA ¥29,700
キント（ヘッドサイズ 11インチ） 直径　399 最大内寸　447 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNQUINTO HNQUINTO ¥40,700
キント（ヘッドサイズ 11インチ）カラー 直径　399 最大内寸　447 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNPQUINTO(　) HNPQUINTO(　) ¥42,900
コンガ（ヘッドサイズ 11.75インチ） 直径　439 最大内寸　498 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNCONGA HNCONGA ¥42,900
コンガ（ヘッドサイズ 11.75インチ）カラー 直径　439 最大内寸　498 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNPCONGA(　) HNPCONGA(　) ¥45,100
トゥンバ（ヘッドサイズ 12.5インチ） 直径　475 最大内寸　536 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNTUMBA HNTUMBA ¥48,400
トゥンバ（ヘッドサイズ 12.5インチ）カラー 直径　475 最大内寸　536 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNPTUMBA(　) HNPTUMBA(　) ¥50,600
スーパートゥンバ（ヘッドサイズ 14インチ） 直径　518 最大内寸　589 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNSTUMBA HNSTUMBA ¥50,600
スーパートゥンバ（ヘッドサイズ 14インチ）カラー 直径　518 最大内寸　589 最小深さ　711 最大深さ　787 LHDCHNPSTUMBA(　) HNPSTUMBA(　) ¥52,800
マーチングドラムケース サイズ(mm) シンボリックコード メーカー品番
マーチングスネア　ハイテンションショート
14”×7” ～ 10” 直径　476 最大内寸　535 最小深さ　300 最大深さ　313 LHDCHNMS14HTS HNMS14HTS ¥30,800
マーチングスネア　ハイテンション　14”×12” 直径　476 最大内寸　535 最小深さ　362 最大深さ　375 LHDCHNMS14HT HNMS14HT ¥30,800
マーチングバスドラム　16”×14” 直径　517 最大内寸　590 最小深さ　421 最大深さ　523 LHDCHNMB16 HNMB16 ¥42,350
マーチングバスドラム　18”×14” 直径　561 最大内寸　635 最小深さ　421 最大深さ　523 LHDCHNMB18 HNMB18 ¥44,550
マーチングバスドラム　20”×14” 直径　606 最大内寸　694 最小深さ　421 最大深さ　523 LHDCHNMB20 HNMB20 ¥47,850
マーチングバスドラム　22”×14” 直径　678 最大内寸　774 最小深さ　421 最大深さ　523 LHDCHNMB22 HNMB22 ¥53,350
マーチングバスドラム　24”×14” 直径　678 最大内寸　774 最小深さ　421 最大深さ　523 LHDCHNMB24 HNMB24 ¥53,350
マーチングバスドラム　26”×14” 直径　749 最大内寸　853 最小深さ　421 最大深さ　523 LHDCHNMB26 HNMB26 ¥62,700
マーチングバスドラム　28”×14” 直径　810 最大内寸　918 最小深さ　421 最大深さ　523 LHDCHNMB28 HNMB24 ¥68,200